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Działalność  

Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy  

w obszarze medycyny dziecięcej 

Opinie lekarzy 

 

• Prof. Ewa Helwich 

Konsultant Krajowy ds. Neonatologii 

Są oddziały (przykład: Kraków, Warszawa), które przyjęły imię Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

co najlepiej świadczy o ich wdzięczności dla Fundacji. (…) 

Programy medyczne także mobilizują, integrują i przynoszą konkretne korzyści. Są to korzyści  

w diagnozowaniu i leczeniu najmłodszych i najsłabszych pacjentów. W przypadku programu 

przesiewowego słuchu - wszystkich noworodków urodzonych w Polsce, w przypadku leczenia 

retinopatii i stosowania nieinwazyjnej wentylacji - noworodków urodzonych przedwcześnie. Warto 

obliczyć, ile kosztowałoby zaopatrzenie osobników niewidzących, niesłyszących i z ograniczoną 

wydolnością płuc przez 70 lat ich życia (tyle trwa przeciętne życie w Polsce), gdyby odpowiednio 

wcześnie nie uchronić ich przed takimi powikłaniami wcześniactwa.  

 

• Prof. dr hab. n. med. Anna Dobrzańska  

Konsultant Krajowy w dziedzinie Pediatrii.  

Szanowny Panie, proszę dalej budować, robić swoje. Wszyscy lekarze, pacjenci i ich rodziny są Panu 

wdzięczni. Pan robi to, co udało się tak niewielu. Nikt przy zdrowych zmysłach nie spodziewa się, że 

Pana działalność zastąpi działania Rządu czy NFZ, porównywanie wkładu finansowego też jest 

śmieszne. Pana działalność to wspieranie i uzupełnianie braków, to wpisywanie się w aktualne 

potrzeby i kreowanie ważnych akcji profilaktycznych. Poza wszystkim, to również wartością samą  

w sobie jest uwrażliwianie społeczeństwa na cierpienia dzieci, zwrócenie uwagi na dzieci, które są 

naszym Skarbem Narodowym. 

 

• Prof. Jerzy Szczapa  

Prezes Polskiego Towarzystwa Neonatologicznego 

Aktualnie nie ma wśród blisko 450 oddziałów noworodkowych ośrodka, który nie byłby doposażony 

przez Fundację.(…) Kierownictwo Fundacji podjęło słusznie wysiłek wyposażenia w nowoczesny 

sprzęt przede wszystkim oddziałów noworodkowych, w których znajdują się chore noworodki (ponad 

130 oddziałów II i III stopnia referencji). 
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To, co chciałbym szczególnie podkreślić, to możliwości realizacji dzięki Fundacji dwóch unikalnych 

programów leczniczych i naukowych dotyczących nieinwazyjnego wspomagania wentylacji oraz 

powszechnych badań przesiewowych słuchu u noworodków. Są to programy unikalne w skali Europy. 

Należy podkreślić, że Fundacja podjęła trud nie tylko zakupu sprzętu medycznego, ale również 

organizacji realizacji unikalnych programów. 

Mam nadzieję i wyrażam przekonanie w imieniu środowiska neonatologicznego, że tak niepoważne, 

nierzetelne, pozbawione podstaw merytorycznych publikacje prasowe nie osłabią Twoich działań na 

rzecz polskich dzieci. 

 

• Prof.dr hab. med. Jerzy Kowalczyk  

Kierownik Kliniki Hematologii i Onkologii Dziecięcej Uniwersytetu Medycznego w Lublinie 

Konsultant Krajowy w dziedzinie onkologii i hematologii dziecięcej 

Dzięki WOŚP diagnostyka i leczenie różnych schorzeń u dzieci staje się szybsza (w aspekcie czasu 

postawienia diagnozy, a u dzieci np. nowotwory rozwijają się znacznie szybciej niż u dorosłych), 

dokładniejsza (większa precyzja badań), bezpieczniejsza (mniejsze obciążenie pacjenta np. dawką 

promieniowania, możliwość zrezygnowania ze znieczulenia ogólnego jeśli badanie dziecka trwa 5 

min. zamiast 0,5 godziny), i tańsza (nie ma konieczności powtarzania złego jakościowo badania 

wykonanego na nieodpowiednim sprzęcie).(…) 

Kilkanaście lat temu nasze oddziały otrzymały zakupione przez WOŚP m.in. urządzenia do 

napromienia preparatów krwi, analizatory obrazu, pompy infuzyjne, cytometry – wówczas było to 

wyposażenie unikalne, a obecnie są one standardem.  

 

• Prof. dr hab. Piotr Kaliciński 

Kierownik Kliniki Chirurgii Dziecięcej i Transplantacji Narządów IP- CZD, 

Konsultant Krajowy ds. chirurgii dziecięcej 

To dzięki akcjom WOŚP udało się rozwiązać wiele podstawowych wręcz problemów wyposażenia  

w nowoczesny sprzęt i aparaturę w neonatologii, pediatrii, onkologii dziecięcej, chirurgii dziecięcej, 

kardiochirurgii dziecięcej, nefrologii dziecięcej i traumatologii u dzieci. Państwo, choć zobowiązane 

do zapewnienia odpowiednich środków, nie jest w stanie od lat zapewnić finansowania na 

wystarczającym poziomie nawet bieżących kosztów leczenia dzieci, a co dopiero niezbędnych 

inwestycji. Gdyby nie działalność takich fundacji jak WOŚP i wiele innych, działających lokalnie czy na 

terenie całego kraju, większość ośrodków dziecięcych pracowałoby na sprzęcie nie nadającym się do 

użytku.(…) 

Panie Jurku, jako Konsultant Krajowy, wizytując ośrodki chirurgii dziecięcej, widzę na każdym kroku 

serduszka Fundacji na nowoczesnej aparaturze medycznej. 
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• Prof. dr hab. n med. Ryszard Grenda  

Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie 

Przed kilku laty Orkiestra grała dla dzieci z chorobami nerek. Efektem tego wysiłku było całkowite 

przeobrażenie jakości diagnostyki i terapii wielu schorzeń nefrologicznych i urologicznych u dzieci  

w skali kraju.(…) 

Jako były ekspert Orkiestry i obecny Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Nefrologii Dziecięcej - 

wyrażam podziw dla Jej działalności i daję świadectwo Jej wielkiego, bezinteresownego dzieła. 

 

• Prof. dr hab. Mariusz Wysocki  

Kierownik Katedry i Kliniki Pediatrii, Hematologii i Onkologii Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu 

Mam w pamięci niezwykle pozytywne doświadczenia płynące z realizacji III Finału, który odbył się 

8.01.1995 roku. W jego wyniku, decyzją WOŚP zakupiony został bardzo drogi sprzęt - cytometr 

przepływowy, który bardzo szybko i precyzyjnie pozwalał diagnozować nowotwory krwi, przede 

wszystkim białaczki. Jednocześnie ten zakup stał się zalążkiem utworzonej u nas Pracowni Onkologii 

Klinicznej i Eksperymentalnej, a także pozwolił utworzyć w klinice Oddział Transplantacji Szpiku 

Kostnego. Bez tego zakupu to wszystko nie byłoby możliwe. 

Takie „głośne granie” również przyczyniło się do zmiany stanu świadomości, choroba nowotworowa  

z choroby wstydliwej stała się taką samą chorobą jak inne przewlekłe schorzenia. Ponadto chore 

dzieci wiedzą, że nie są same i mogą liczyć na pomoc nas wszystkich. 

 

• Prof. zw. dr hab.n.med. Elżbieta Gajewska  

Pediatra neonatolog, Przewodnicząca Programu „Nieinwazyjne Wspomaganie 

Niewydolności Oddechowej  u Noworodków w Polsce 

Systematyczna, głęboko przemyślana uczciwa i rzetelna praca Fundacji przyczyniła się do 

podniesienia opieki medycznej we wszystkich oddziałach noworodkowych w Polsce, co miało 

zdecydowany wpływ na obniżenie wskaźnika wczesnej umieralności niemowląt w tym, przede 

wszystkim wcześniaków. Potwierdzeniem mojej wypowiedzi są konkretne dane dotyczące 

finansowania przez Fundację niezmiernie ważnego dla noworodków przedwcześnie urodzonych 

Programu pt.”Nieinwazyjne Wspomaganie Oddychania u Noworodków w Polsce”, czyli ograniczenie 

stosowania wentylacji, zmniejszenie ilości intubacji, ograniczenie stresu, ograniczenie bezdechów, 

wspomaganie oddechu nawet u bardzo małych noworodków, bezpieczny transport noworodka do 

oddziału neonatologicznego, możliwy dłuższy kontakt matki z dzieckiem na sali porodowej. 

Wyniki są imponujące, w Programie uczestniczyło 157 Ośrodków, w których zainstalowanych było 

249 aparatów Inflant Flow zakupionych przez WOŚP w tym 51 sztuk z inkubatorem ATOM 

przeznaczonych do wspomagania oddechu od momentu urodzenia już na sali porodowej.  
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Te wyniki stawiają Polskę na czołowym miejscu w świecie w nieinwazyjnym leczeniu zaburzeń 

oddychania u noworodków a uzyskanie ich było tylko możliwe dzięki ogromnej pomocy Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

W Polsce, w każdym oddziale noworodkowym, a jest ich około 300, znajduje się aparatura  

z serduszkiem co oznacza, że aparat zakupiła WOŚP. Gdyby wszystko dokładnie policzyć, to okazałoby 

się, że ponad 60% aparatury w oddziałach noworodkowych zakupiła WOŚP. 

 

• Prof. dr hab. med. Danuta Perek  

Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie 

Aparat rezonansu magnetycznego podarowany przed laty (nadal działa!) Centrum Zdrowia Dziecka 

przez Wielką Orkiestrę stał filarem, na którym oparliśmy rozwój neuroonkologii dziecięcej w IP CZD,  

a potem w całej Polsce.(…) 

Dzięki temu mogliśmy niedawno przedstawić efekt naszego wspólnego wysiłku – znamienną poprawę 

wyników leczenia. Byłoby to niemożliwe bez precyzyjnej diagnostyki. Zakupione dla szpitali w całej 

Polsce aparaty USG poprawią dostępność do badań, a najnowsze technologicznie tomografy 

komputerowe ze zmniejszoną emisją promieniowania, które staną w ośrodkach onkologii dziecięcej 

pozwolą na precyzyjną diagnostykę i sprawdzanie wyników leczenia. To przemyślana kampania 

przeciwko drugiemu zabójcy w populacji dziecięcej powyżej piątego roku życia.(…) 

 

• Prof. dr hab. Grażyna Niedzielska  

Przewodnicząca Towarzystwa Otolaryngologów Dziecięcych oraz Sekcji Otolaryngologicznej 

Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów Chirurgów Głowy i Szyi. 

Po raz pierwszy poczuliśmy się ważni i wyjątkowi, kiedy dzięki Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy w Polsce zostały wprowadzone powszechne przesiewowe badania słuchu noworodków  

i niemowląt, które pozwalają na wczesną diagnostykę i rehabilitację dzieci niedosłyszących. (…) 

Jako uczestnik Komisji Przetargowej byłam pod wrażeniem i pełna uznania dla profesjonalnego  

i transparentnego przeprowadzenia przetargu, który miał na celu uzupełnienie potrzeb sprzętowych 

zgłoszonych przez poszczególne podmioty w kraju. Celem Komisji był zakup sprzętu o najwyższej 

jakości i to było głównym kryterium wyboru, a nie jego cena. Dzięki pozyskaniu aparatury i sprzętu 

medycznego zakupionego przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy możemy mieć pewność, że 

metody diagnostyczne i lecznicze przeprowadzone w Polsce są na poziomie europejskim. 
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• Prof.dr hab.med. Witold Szyfter  

Kierownik Kliniki Otolaryngologii UM w Poznaniu, konsultant krajowy w latach 2002-2008, 

Koordynator medyczny Programu Powszechnych Przesiewowych Badań Słuchu u 

Noworodków  w Polsce 

W 2000 roku grupa polskich otolaryngologów i neonatologów podsunęła myśl p. Jurkowi Owsiakowi 

sfinansowania i zorganizowania programu powszechnych przesiewowych badan słuchu  

u noworodków. Dlaczego właśnie taki program? Bo niedosłuch to najczęstsza wada rozwojowa i tylko 

wczesne jej wykrycie może zapobiec fatalnym konsekwencjom w postaci m.in. zaburzeń rozwoju 

mowy lub tez niewykształceniu mowy.(…) 

Wówczas "cały świat medyczny" zazdrościł nam, że dzięki "inicjatywie obywatelskiej" w Polsce udało 

sie uruchomić pogram. Program szybko zyskał poparcie Ministra Zdrowia i stał sie obowiązkowym dla 

każdego noworodka w Polsce. Działa on nieprzerwanie od ponad 7 lat i umożliwił przebadanie 2,6 mil 

noworodków i podjecie wczesnej diagnostyki jak i interwencji u dzieci niedosłyszących. Uczestniczy w 

nim ok 500 placówek służby zdrowia, które zostały całkowicie wyposażone w nowoczesny sprzęt 

przez WOŚP jak wielokrotnie doposażano je w nowy.(…) 

Bez WOŚP nie byłoby tego programu, bez WOŚP bylibyśmy w ogonie Europy w badaniach 

przesiewowych, bez WOŚP polskie noworodki i niemowlęta nie byłyby na czas przebadane  

i odpowiednio leczone. 

 

• Prof. dr hab. n med. Jarosław Czubak 

Klinika Ortopedii, Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej w Samodzielnym Publicznym 

Szpitalu Klinicznym im. prof. Adama Grucy w Otwocku 

Kieruję Kliniką, której część stanowi Oddział Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej i jest on 

beneficjentem Fundacji. Nie mógłbym wykonać połowy operacji ratujących zdrowie i życie dzieci, 

gdyby nie sprzęt otrzymany od Fundacji. (…)  

Wybranych 36 Oddziałów, rozlokowanych na terytorium całej Polski dokonało skoku, który nie byłby 

możliwy bez zakupów najwyższej jakości sprzętu służącemu diagnozowaniu, znieczulaniu i leczeniu 

dzieci po wypadkach. W tej dziedzinie nastąpił ogromny postęp. Poza otrzymaniem sprzętu Fundacja 

sfinansowała szkolenie dla wszystkich ośrodków, które otrzymały nowy sprzęt.  

Uważam, że podważanie wartości pracy tysięcy wolontariuszy zjednoczonych w pozytywnym 

działaniu jako nie tylko nieuprawnione, ale wielce destrukcyjne i szkodliwe. Nie potrafię zrozumieć 

tego działania. 

 

• Dr hab. med. prof. nadzw. Anna Zakrzewska 

Kierownik Kliniki Otolaryngologii Audiologii i Foniatrii Dziecięcej UM w Łodzi 

Nikt z uczestników Wielkiej Orkiestry nie zajmuje się rozważaniem kondycji i działania Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Jedyną emocją na ten temat może być tylko smutek, że nie jest on wystarczająco 

zasobny, aby zaspokoić wszystkie potrzeby.(…) 



Strona 6 z 12 
 

Nawet jeśli wartość zbiórki tegorocznej stanowi 0,000007% tej sumy to jest to aż tyle, bo przekłada 

się to na realną wartość nowoczesnego sprzętu, który w szpitalach pediatrycznych jest niezbędny  

i którego nie można byłoby zakupić. Natomiast ocena jakie potrzeby aparaturowe są najważniejsze w 

poszczególnych szpitalach to sygnały od specjalistów poszczególnych dziedzin, których 

zaangażowanie co roku w Wielką Orkiestrę w poczuciu odpowiedzialności za społeczny dar jest 

niezbędne.  

 

• Prof. dr hab. n. med. Mirosława Grałek 

Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie 

Prowadzony przez Fundację WOŚP program medyczny dotyczący leczenia i zapobiegania retinopatii 

wcześniaków sprawił, że poziom leczenia i profilaktyki tej choroby w naszym kraju dorównuje 

wymogom światowym. Możliwości diagnostyczno-terapeutyczne dotyczące retinopatii wcześniaków 

były do tego czasu w Polsce ograniczone przede wszystkim ze względu na znaczne braki kosztownej 

aparatury.(…)    

Dzięki temu w 76 ośrodkach w Polsce, dla których zakupiono 95 specjalnych wzierników  

i niezbędnych akcesoriów do badania dna oczu u niemowląt, jest możliwe wykonywanie w oparciu  

o ogólnie przyjęte (międzynarodowe) zasady badań profilaktycznych i kwalifikujących do leczenia,  

a w przypadkach rozpoznania retinopatii wcześniaków jej leczenie.(…) 

Dzięki unikalnej aparaturze okulistycznej zakupionej przez WOŚP dla potrzeb najmłodszych 

pacjentów okulistycznych i oczywiście także udziałowi lekarzy, w okresie 2004-2008 zbadano 

okulistycznie ponad 92 tysiące dzieci – wcześniaków. U ponad 3200 rozpoznano retinopatię 

wcześniaków w stadium kwalifikującym się do leczenia i wykonano fotokoagulację laserową ratując 

im wzrok. Nie byłoby to możliwe bez zaangażowania i środków finansowych przekazanych przez 

Fundację WOŚP.(…) 

Współpraca z Fundacją, z pewnością ukierunkowała i dała mocne podstawy dla rozwoju nowoczesnej 

diagnostyki i terapii retinopatii wcześniaków.  (…) 

 

• Doc. dr hab. n. med. Janusz Świetliński  

Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie, Koordynator Programu Nieinwazyjnego 

Wspomagania Oddychania i Noworodków „Infant Flow” 

 

Od 6 lat pełnię funkcję koordynatora jednego z kilku programów medycznych finansowanych przez 

WOŚP; programu wentylacji nieinwazyjnej noworodka zwanego popularnie programem „Infant 

Flow”.(…) 

Do tej pory metodę tą zastosowaliśmy u ponad 14 000 dzieci z problemami w oddychaniu. Dzięki 

temu, ponad 10 000 naszych pacjentów nie wymagało zastosowania agresywnej formy leczenia. 

Zakup ponad dwustu urządzeń, system szkoleń, bieżące rejestrowanie efektów programu - to 

wszystko zawdzięczamy WOŚP. W wielu szpitalach, zakupione przez Orkiestrę aparaty „Infant Flow” 
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są jedynymi urządzeniami przeznaczonymi do leczenia niewydolności oddechowej, pozostającymi na 

wyposażeniu oddziałów noworodkowych. Uzyskany rezultat jest przedmiotem życzliwej zazdrości ze 

strony naszych kolegów podczas prezentacji prac na międzynarodowych spotkaniach.(…) 

Programy medyczne WOŚP w znacznej mierze skupione są na neonatologii. W tej dziedzinie 

medycyny wszystkie ośrodki w Polsce są beneficjentami WOŚP. Sprzęt, który otrzymują jest 

częstokroć jedynym nowoczesnym wyposażeniem, jaki posiadają. Wielkie zakupy dla neonatologii  

w poprzednich finałach WOŚP dały nam bezprecedensową szansę na bardzo istotną poprawę opieki 

nad noworodkami.(…) 

Dla wielu dziedzin pediatrii decyzja o przeznaczeniu środków finału WOŚP na ich rzecz wiąże się  

z jedyną niepowtarzalną szansą na skok cywilizacyjny w ich rozwoju.  

 

• Prof. dr hab. med. Bohdan Maruszewski 

Kierownik Kliniki Kardiochirurgii Instytutu-Pomnika Centrum Zdrowia Dziecka| 

Prezes Klubu Kardiochirurgów Polskich, Prezydent Europejskiego Towarzystwa 

Kardiochirurgów Dziecięcych 

Osiemnaście lat istnienia naszej Fundacji to (…) rewolucyjne zmiany, jakie dokonały się w polskiej 

kardiochirurgii dziecięcej, neonatologii, traumatologii, nefrologii, diabetologii i intensywnej terapii 

dziecięcej. Na początku lat 90-tych w Polsce operowano jedynie ok 10% dzieci rodzących się  

z wrodzonymi wadami serca. To zakup sprzętu o wartości 1,7 mln dolarów w 1993 roku 

zapoczątkował działalność naszej Fundacji, ale również zmienił oblicze polskiej kardiochirurgii 

dziecięcej.(…) 

Orkiestra, kiedy ilość dzieci urodzonych z wrodzonymi wadami serca zaczęła w ostatnich latach 

istotnie rosnąć, zareagowała natychmiast i utworzyła oraz w pełni wyposażyła nowy, dziewiąty 

Ośrodek Kardiochirurgii dziecięcej, tym razem w Gdańsku, gdzie takiej specjalności dotychczas nie 

było. (…) 

Najwybitniejsi eksperci światowi nie mogą się nadziwić, że CZD - jeden z najnowocześniejszych 

ośrodków kardiochirurgii dziecięcej w Europie został prawie całkowicie wyposażony przez 

rock'n'rollową organizację pozarządową.(…) 

 

• Prof. Sławomir Snela 

Szpital Wojewódzki Nr 2 w Rzeszowie 

Spotykam się w moim szpitalu i szpitalach rejonowych, ponieważ jestem konsultantem wojewódzkim 

z lekarzami oddziałów pediatrycznych i neonatologicznych. Wiem od nich i widzę, że bez pomocy 

Orkiestry nie miałyby wielu kosztownych urządzeń. Według mojej własnej opinii potwierdzanej 

właśnie rozmowami z wieloma ordynatorami i lekarzami śmiało można stwierdzić, że działalność 

Orkiestry zmieniła oblicze całej polskiej medycyny zajmującej się dziećmi. Oddziały noworodkowe, 

dziecięce stały się naprawdę nowoczesne.  
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 Sam miałem okazję wziąć udział w przetargach organizowanych przez WOŚP na rzecz wyposażenia 

oddziałów zajmujących się leczeniem urazów u dzieci. Miałem tam możność przekonać się naocznie 

jak wielka to machina i jak sprawnie, profesjonalnie działa. Same przetargi trwające przez niemal 

dobę potwierdziły wielkie zaangażowanie całego zespołu WOŚP w jak najlepsze, a przy tym najtańsze 

zakupienie najnowocześniejszego sprzętu.  

 

• Prof. Bogdan Kałużewski 

Katedra Genetyki Klinicznej i Laboratoryjnej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

Poradnia Genetyki Klinicznej, Katedry Genetyki Klinicznej i Laboratoryjnej Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi jest beneficjentem programu wsparcia Służby Zdrowia Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. (…) 

Złożyłem formalne podanie, dość długo nie otrzymywałem odpowiedzi, ale jeszcze wtedy nie 

wiedziałem jak dokładnie badana jest każda tego typu prośba. W naszej sprawie Zarząd Fundacji 

zasięgał opinii Ministerstwa Zdrowia i prawdę mówiąc dopiero pozytywna opinia ówczesnego 

Ministra Zdrowia Dr. J.Balickiego zwiększyła nasze szanse. Aparat otrzymaliśmy i to z najwyższej półki. 

Był to w tamtym czasie jeden z pierwszych aparatów umożliwiających wizualizację 3D.(…) 

Nasza obecna Służba Zdrowia przypomina dość solidny samochód, który ma trochę za słaby silnik 

(niska składka, niskie nakłady) nie posiada ABS - kontrola hamowania (brak sprawnego liczenia 

kosztów, niepełne wykorzystanie kart elektronicznych), brak EPS - kontrola trakcji (bardzo nędzna 

prywatyzacja, tego, co jest możliwe), ale chce pokonać bezskutecznie oblodzony podjazd. Liczne 

próby przyniosły niepowodzenie, ale nagle ktoś z tłumu obserwatorów staje z tyłu i stosunkowo bez 

wysiłku popycha samochód do przodu, i o dziwo samochód, choć z trudem wdrapuje się na podjazd. 

Obojętny dotychczas tłum bije brawo, ale trochę mu nieswojo i przy następnej okazji stara się 

również włączyć do pomocy.  

 

• Dr hab. med. Piotr Czauderna 

Kierownik Kliniki Chirurgii i Urologii Dzieci i Młodzieży Pomorskiego Centrum Traumatologii 

im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku 

Oczywistym jest, że WOŚP nie może przejąć roli instytucji rządowych i samorządowych  

w wyposażaniu szpitali. Pełni jedynie rolę uzupełniającą i wspomagającą, ale tak właśnie dzieje się na 

całym świecie, szczególnie w krajach zachodniej Europy, gdzie różnorakie organizacje charytatywne 

pomagają pozyskiwać szpitalom cenny sprzęt i wyposażenie medyczne. Warto też wyjaśnić często 

spotykaną w mediach nieścisłość: otóż Narodowy Fundusz Zdrowia pokrywa wyłącznie koszty 

leczenia pacjentów i bieżącej działalności szpitali. W żaden sposób środki pochodzące z NFZ nie służą 

do zaopatrywania szpitali w aparaturę medyczną. (…) 

By nie być gołosłownym, sięgnę do gdańskiego przykładu dotyczącego powstania pierwszego na 

północy Polski Oddziału Kardiochirurgii Dziecięcej oraz gruntownej modernizacji Kliniki Chirurgii  

i Urologii Dziecięcej. Bez wsparcia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która wyposażyła go  

w respiratory i kardiomonitory, a przede wszystkim sztuczne płuco-serce, plany te nigdy by się nie 
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ziściły. Dzięki temu, tylko w zeszłym roku, zoperowano na Pomorzu prawie 150 dzieci z wrodzonymi 

wadami serca. Nie wymieniam już nawet innego sprzętu, który otrzymaliśmy dzięki pomocy 

Orkiestry, takiego jak inkubatory, aparaty do znieczulenia czy niesłychanie przydatny przewoźny 

aparat USG umożliwiający wykonywania badań przyłóżkowych u najciężej chorych dzieci (leczonych 

w Oddziale Intensywnej Terapii czy w Oddziale Neonatologii) podłączonych stale do aparatury 

ratującej życie, a przez to niemożliwych do transportu w obrębie szpitala.(…) 

 

• Dr n. med. Józef Rusin  

Kliniczny Oddział Pediatrii Szpitala Wojewódzkiego nr 2 w Rzeszowie 

W strukturze całych szpitali ten sprzęt stanowi tylko mały odsetek, ale w oddziałach pediatrycznych  

i noworodkowych jest on podstawą nowoczesnego funkcjonowania i leczenia.(…) 

Według mojej oceny WOŚP zmieniła oblicze polskiej pediatrii i neonatologii! 

Głównie dzięki niej (przede wszystkim sprzętowi medycznemu od niej) śmiertelność niemowląt 

zmniejszyła się w Polsce z ok. 19% w latach osiemdziesiątych ub. wieku do 7 % obecnie. Nie mam co 

do tego żadnej wątpliwości. 

 

• Dr inż. Sławomir Chaberek 

Dyrektor Techniczny w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym im. prof. Adama 

Grucy w Otwocku 

Mogę jedynie stwierdzić, że działania Orkiestry diametralnie zmieniają poziom techniki medycznej  

w polskich szpitalach. Otrzymaliśmy najnowocześniejsze urządzenia służące do leczenia wad narządu 

ruchu u dzieci. 

 

• Dr Jacek Rudnicki 

Pomorska Akademia Medyczna w Szczecinie 

Wieloletnia działalność Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy ma unikalny charakter 

polegający na tym, że Fundacja realizuje koncepcje, które kompleksowo, w całej Polsce nie tylko 

ratują życie noworodków, ale poprawiają jakość zachowanego życia. Dzięki tej mądrej działalności 

wcześniaki, które przeżywają, nie są niewidome, głuchonieme i nie mają duszności z powodu 

zwłóknienia płuc. Nie wyobrażam sobie pracy z noworodkami bez tego wsparcia. Od serduszek 

Orkiestry jest u nas czerwono i za to dziękuję w imieniu dzieci. 
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• Dr Małgorzata Sałasińska-Kubacka 

Wojewódzkiego Szpital Zespolony w Toruniu 

Pediatria Polska "stoi "na sprzęcie od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Doświadczamy tego my 

lekarze ratując życie, doświadczają matki przebywające z chorym dziećmi w oddziałach 

noworodkowych, niemowlęcych, chirurgicznych i onkologicznych. (…) 

Za pieniądze te kupuje się sprzęt wysokiej jakości, wyposaża się setki oddziałów z chorymi dziećmi. 

Sztuką jest za te pieniądze pomóc tak dużej ilości chorych dzieci. 

 

• Dr n. med Agnieszka Szypowska specjalista chorób dzieci, diabetolog, 

Oddział Diabetologii Dziecięcej i Pediatrii Samodzielnego Publicznego Dziecięcego Szpitala 

Klinicznego przy ul Działdowskiej w Warszawie 

W Oddziale Diabetologii Dziecięcej i Pediatrii Samodzielnego Publicznego Dziecięcego Szpitala 

Klinicznego przy ul. Działdowskiej w Warszawie od ponad 10 lat stosujemy pompy insulinowe  

u naszych pacjentów - dzieci z cukrzycą typu 1.(…) 

Łącznie dla dzieci w całej Polsce dzięki działaniu WOŚP zakupiono 2843 pompy insulinowe. Dzięki 

programowi WOŚP możliwe było rozpowszechnienie leczenia pompą insulinową umożliwiające 

najmłodszym dzieciom uzyskanie optymalnych warunków rozwoju i wskaźników kontroli leczenia.(…) 

Fundacja WOŚP była inicjatorem programu POLICZ SIĘ Z CUKRZYCĄ, dzięki któremu producenci 

żywności umieścili na opakowaniach nie tylko kaloryczność i skład, ale wyliczenie wymienników, co 

jest niezwykle istotne w planowaniu insulinoterapii i stanowi ułatwienie dla dziecka. 

 

• Dr n med. Michał Brzewski 

Kierownik Zakładu Radiologii Pediatrycznej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 

Jeśli dziś wchodząc na oddział noworodkowy widzimy szereg inkubatorów wysokiej klasy, to 

powiedzmy szczerze, że szerokie ich zastosowanie stało się faktem po zakupach Orkiestry, teraz nikt 

nie dyskutuje już nad celowością zakupu takiego sprzętu. A ile dzieci przeżyło dzięki niemu, tego nikt 

nie policzy. Sprzęt diagnostyczny, niech przykładem będą tu zakupy ultrasonografów do diagnostyki 

dzieci - dzięki nim tak naprawdę sprzęt w wyposażeniu dedykowanym diagnostyce dziecięcej pojawił 

się na rynku polskim.(…) 

Powiem jeszcze jedno, organizowane przez Pana wakacyjne spotkania młodych ludzi wpisują się  

w Pana dzieło. Dzieło miłości do ludzi. Brzmi to pompatycznie, ale to dlatego, że ludzie podobni 

autorowi artykułu zohydzili nam słowa, które dla tylu pokoleń Polaków tyle znaczyły. 
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• Dr hab. n. med Andrzej Piotrowski  

Prof Uniwersytetu Medycznego, Oddział Kliniczny Intensywnej Terapii i Anestezjologii 

Szpital Uniwersytecki Nr 4 UM w Łodzi 

Jestem ordynatorem jednego z najstarszych polskich oddziałów intensywnej terapii dziecięcej,  

a mianowicie oddziału przy ul. Spornej w Łodzi. Od już 13 lat nasza placówka korzysta z pomocy ze 

strony Orkiestry.(…) 

Szpital w tym czasie nie kupił praktycznie nic i wg Pana Dyrektora nie może tego zrobić, gdyż 

pieniądze z NFZ są potrzebne na pensje, leki i sprzęt owszem, ale jednorazowy. 

Są to urządzenia nie tylko o olbrzymiej wartości w sensie finansowym, ale także stanowią one  

ok. 30% całego sprzętu. 

Leczymy ciągle ok. 300 dzieci w stanie zagrożenia życia rocznie! 

 

• Dr Ewa Hapyn 

Wojewódzki Szpital Dziecięcy w Toruniu, Oddział Pediatrii i Gastroenterologii 

Kompleksowe, tematycznie ukierunkowane zakupy dokonywane po rozpoznaniu ankietowym 

potrzeb, dotarcie do nawet najmniejszych oddziałów dziecięcych w szpitalach powiatowych, 

posiłkowanie się opiniami ekspertów to klucz do sukcesu fundacji w zakresie zakupów. 

Wszystkie sprzęty od najdrobniejszych do bardzo specjalistycznych kupowane są z dbałością o jakość, 

z dużym zaangażowaniem komisji, zwykle z odpowiednia ilością osprzętu.(…) 

To, że dynamicznie rozwinęła się polska neonatologia, że diametralnie wzrosła wykrywalność wad 

słuchu poprzez profilaktyczne badania noworodków, że lepiej funkcjonują dzieci z cukrzycą mając 

pompy insulinowe, że my jako lekarze mamy możliwość używania nowoczesnego sprzętu 

ultrasonograficznego, endoskopowego i radiologicznego jest zasługą pomocy ofiarowanej przez 

fundację. 

 

• Dr Sabina Langer-Wójcik 

Ordynator Oddz. Pediatrii, Alergologii i Kardiologii Dziecięcej w Toruniu 

Dzięki Państwa staraniom udało się zapewnić naszym małym pacjentom coraz nowocześniejsze  

i bardziej komfortowe warunki pobytu i leczenia w oddziale.(…) 

W tej chwili znacznie łatwiej jest nam leczyć i monitorować pacjentów zgodnie ze współczesnymi 

standardami.(…) 

Dodatkowo sprzęt ten miał dzięki fachowo przeprowadzonym przetargom wydłużony okres gwarancji 

oraz dołączone akcesoria zużywalne w znacznie większej niż przewidywana rutynowo ilość. (…) 
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• Dr Krzysztof Okłot,  

Specjalista chirurg dziecięcy - ortopeda traumatolog, Warszawa 

W czasie tylko jednego Finału za zebrane przez społeczeństwo pieniądze zakupiono kilkanaście 

nowoczesnych aparatów rentgenowskich w tym kilka z tzw. operacyjnym torem wizyjnym, kilka 

tomografów komputerowych, kilkadziesiąt wiertarek, kilka ortopedycznych stołów operacyjnych, 

kilkadziesiąt łóżek ortopedycznych, kardiomonitory i pulsoksymetry oraz nowoczesne zestawy do 

leczenia złamań kości u dzieci. (…) Dzięki pomocy Fundacji dziecięca chirurgia urazowa nadrobiła 

kilkanaście lat opóźnienia w stosunku do krajów zachodniej Europy.(…) 

W Fundacji spotkałem się z normalnością ale zarazem też z efektywnością. Biura Fundacji nie lśnią 

niepotrzebnym przepychem. Uzyskane ze zbiórek pieniądze społeczne są wykorzystywane idealnie. 


